
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Буерак-Поповская средняя школа Серафимовичского района 

Волгоградской области 

(МКОУ Буерак-Поповская СШ) 
403470 Волгоградская область,  Серафимовичский район, хутор Буерак-Поповский, ул.И.Антипова, дом 1 

телефон (884464) 3-51-30 

ОКПО  46024129   ОГРН 1023405566370   ИНН/КПП 3427100940/345601001 

 

Приказ 

                  №30                                                                                                                        «30» марта 2023г. 

               «О создании школьного театра «КАЗАЧИЙ»  

                 и утверждении Положения о школьном театре» 
 

В целях реализации Всероссийского проекта «Школьный театр», формирования 

поликультурной среды, способствующей всестороннему развитию личности, приобщению 

учащихся к общечеловеческим ценностям, полноценного эстетического развития и 

воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры, реализации творческого 

потенциала, сплочения коллектива обучающихся и педагогов школьников, расширения 

культурного диапазона подростков, и увеличения охвата детей в возрасте от 7 до 17 лет, 

занимающихся по направлению «Искусство театра», а также детей, из семей находящихся в 

трудной жизненной ситуации, и вовлечения их в мероприятия по направлению «Искусство» в 

2022-2023 учебном году, на основании решения педагогического совета (Протокол № 4 от 

27.03.2023 г.), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Назначить ответственными за создание школьного театра:  
1.1. Попову Н.Н. – педагога-организатора  воспитательной работы; 

1.2. Алексашину С.С. – учителя русского языка и литературы.  
2. Ответственным за создание школьного театра:  
2.1.Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы 
МКОУ Буерак-Поповской СШ, в рамках внеурочной кружковой деятельности по 
реализации ФГОС ООО;  
2.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые документы по 
созданию школьного театра до 10.04.2023 г.  
3. Утвердить Положение о  школьном театре «КАЗАЧИЙ» (Приложение № 1) 

4. Утвердить План мероприятий школьного театра «КАЗАЧИЙ» на 2023-2024 уч.г. 

(Приложение №2). 
 

5. Подготовить на утверждение рабочие программы курсов внеурочных занятий для 

обучающихся 5-9 классов творческого кружка школьного театра «КАЗАЧИЙ». 
 
                      6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                                           Директор школы:___________/О.Н.Дьячихина/ 

 

                                          С приказом ознакомлены:__________/Попова Н.Н./ 

                                                                                      __________/Алексашина С.С./  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


